СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

                                                             РЕШЕНИЕ
/сорок вторая сессия/
от 30.01.2015                                                                                                                  № 2
                                                   с. Новые-Кулики
Об утверждении плана работы  Совета депутатов Новокуликовского сельсовета
Венгеровского  района Новосибирской области  на 2015 год

	В соответствии с  Уставом  Новокуликовского сельсовета, в целях  организации работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета  по решению вопросов местного значения, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
РЕШИЛ:
1.Утвердить план работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета  на 2015 год (прилагается).
          2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Новокуликовского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                              Л.С.Земляницина

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                          Новокуликовского сельсовета
                                                                                          Венгеровского района
                                                                                          Новосибирской области
                                                                                          От 30.01.2015   № 2
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области на 2015 год

Основные направления деятельности Совета депутатов в 2015 году:
· Работа депутатов с населением на округах;
· Осуществление контроля за выполнением принятых сессиями Совета депутатов решениями;
· Совершенствование нормативной базы;
· Совершенствование организационной работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов;
 Сессии Совета депутатов
	№
п/п
	Наименование проекта решения
	Ответственные за подготовку проектов решений
	Сроки рассмотрения

	1
	О плане работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2015 год
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	1 квартал

	2
	Отчет председателя Совета депутатов Новокуликовского сельсовета четвертого созыва о работе Совета депутатов за 2014 год
	Председатель Совета депутатов Новокуликовского сельсовета
	1 квартал

	3
	О внесении изменений и дополнений в решение № 44 от 23.12.2014  34-ой сессии Совета депутатов Новокуликовского сельсовета  «О бюджете Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2015 год»
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	В течении
года

	4
	О внесении изменений в Устав Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	В течении
года

	5
	Принятие нормативно-правовых актов
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	В течении
года

	6
	Внесение изменений в правовые акты Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по мере изменения областного и федерального законодательства в сфере  местного самоуправления.
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	В течении
года

	7
	 Об исполнении бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области за 2014 год
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	2 квартал

	8
	Об исполнении плана социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета за 2014 год
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	2 квартал

	9
	Об организации отдыха, занятости, оздоровления обучающихся МКОУ Новокуликовская СОШ
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	2 квартал

	10
	 Об исполнении бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области за 1 квартал 2015 года
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	2 квартал

	11
	Об исполнении  бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области за 6 месяцев 2015 года
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3  квартал

	12
	Об исполнении  бюджета Новокуликовского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области за 9 месяцев 2015 года

	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3  квартал

	13
	Об итогах реализации комплексной программы социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области за 2015 год и прогнозе социально-экономического развития на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3 квартал

	14
	О подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2015-2016гг
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3 квартал

	15
	О готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3 квартал

	16
	О назначении выборов органов местного самоуправления Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	3 квартал

	17
	О проекте плана  социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на  2016 год плановый период  2017-2018 годы
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	18
	О  проекте бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2016 год   и плановый период  2017-2018 годы
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	19
	О принятии  Плана социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период  2017-2018 годы
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	20
	О  принятии бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период  2017-2018 годы
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	21
	Об утверждении налоговых ставок, порядке и сроков уплаты земельного налога и налога на имущество на 2015 год.
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	22
	О подготовке и проведении Новогодних праздников
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал

	23
	О плане работы  Совета депутатов Новокуликовского  сельсовета на 2016 год
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета, Совет депутатов Новокуликовского сельсовета
	4 квартал